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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT Tii LARTIE TE DREJTESISE
KOMITETI I EMERIMIT DHE VLERESIMIT T INSPEKTOREVE

N &%{ prot. Tirang, mé A4 . OF 2025
A

VENDIM

Nt 41 date. R4 OF-2025

“PER NDALIMIN E KANDIDIMIT T Z. GERTI TARTALE NE VENDIN
VAKANT PiER INSPEKTOR JOMAGJISTRAT, SHPALLUR NGA INSPEKTORI 1
LARTIH I DREJTIESISE Mit DATE 27.05.2024"

Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit t& Inspektoréve i pérbéré nga:
Znj. Elena Pelushi - Kryetar

Znj. Lindita Ziguri - Anétar
Znj. Joana Sorraj - Anétar

Asistuar nga Sekretariati teknik i pérbéré nga:

7nj. Eljona Bylykbashi

Znj. Amanta Jasa

Znj. Zonje Shelgizi

Né mbledhjen e datés 23.07.2025, mori né shqyrtim ¢éshtjen q& i pérket:

Kandidatit pér inspektor jomagjistrat: 7. Gerti Tartale

OBJEKTI: Urdhérimi i ndalimit t& z. Gerti Tartale, n& vendin vakant pér inspektor
jomagjistrat, t& shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 27.05.2024.

Komiteti pasi u njoh me aktet si dhe bisedoi ¢éshtjen né térési,

VIEREN:
I. Rrethanat e ¢éshtjes
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I.

Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, & ligjit
nr. 115/2016 "P&r organet € qeverisjes s& sistemit t& drejtésisé", t& ndryshuar, pikés 3 dhe
77, t& vendimit nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave "P&r krijimin €
kushteve pér Inspektorin e Lart& t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve
dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit”, urdhrit nr. 7, dat& 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t&
Drejtésisg, "Pér miratimin e Rregullores "Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit,
pikézimit dhe renditjes s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin ¢ inspektorit prané
Zyrés s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé", me njoftimin e datés 27.05.2024, n€ fagen
zyrtare ka shpallur procedurén pér 4 vende vakante pér pozicionin e inspektorit
jomagjistrat. Shpallja ka qen& e hapur pér 30 ditg, periudhé gjat€ s& cilés do &
administrohet kérkesa e t€ interesuarve, bashk& me dokumentacionin e renditur né
shpallje.

Né pérfundim té afatit t& shpalljes, me urdhrin nr. 74 datg 26.06.2024 “Pér fillimin ¢
procedurés s¢ pérzgjedhjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin ¢ Inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit t& Lart¢ t& Drejtésisé”, t& ndryshuar, Inspektori i Lart€ i
Drejtésisé ka ngritur Komitetin e Emérimit dhe Vlerésimit t& Inspektoréve, si organi g&
do t& zhvilloj& procedurat pérzgjedhése pér plotésimin e vendeve & shpallura.

Komiteti i Em&rimit dhe Viergsimit t& Inspektoréve, né pérfundim t& afatit pér paragitjen
¢ aplikimeve pér shprehje interesi pér kandidim daté 26.06.2024, zhvilloi mbledhjen e
paré mé daté 02.07.2024, ku vendosi pér shqyrtimin e dosjes q& i pérket ¢do kandidati
dhe fillimin e procedurave t& verifikimit, vler8simit, pikézimit dhe renditjes s&
kandidatéve q& kané shprehur interes pér vendin vakant pér Inspektor Jomagjistrat prané
Zyrés sé Inspektorit 8 Lartd t& Drejtésisé duke njoftuar né fagen zyrtare né€ rubrikén
“Njoftime”; “Rekrutim Inspektoré jo-Magjistraté” listén ¢ personave t€ interesuar pér
vendin vakant dhe fillimin e shqyrtimit t& aplikimeve t& kandidatéve t&€ shogéruara me
dokumentet e paraqitura prej tyre, pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore €
pércaktuara n& nenin 209 dhe nenin 211, pika 2 t& ligjit nr. 115/2016 "P&r organet e
geverisjes s& sistemit t& drejtésisé", i ndryshuar dhe t€ vendimit nr. 536, daté 25.07.2019,
& Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté & Drejtésisé
pér verifikimin e plotésimit & kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés ¢ t&
pasurisé s& kandidatéve jomagjistrat pér pozicionin e inspektorit”.

7. Gerti Tartale, si nj& ndér kandidatét q& ka shprehur interesin n&p&rmjet kérkesés me
nr. 1747 prot., daté 24.06.2024 pér vendin vakant t& Inspektor jomagjistrat prané Zyrés
s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, 8shté njoftuar me shkrim pér tu paraqitur prané Zyrés
s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, pér t& vijuar me pg&rmbushjen e procedurave (&
verifikimit t& kandidaturés bazuar né detyrimet ligjore, t& p&rcaktuara nga neni 209, neni
211, pika 2, t& ligjit nr.115/2016 "Pér organet e qeverisjes s& sistemit t& drejtésis€", 1€
ndryshuar, t& vendimit nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin
e kushteve pér Inspektorin e Lartg t& Drejtésis€ pér verifikimin e plotésimit t& kushteve
dhe & kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit", si dhe urdhrit nr. 7, dat€ 04.03.2020, & Inspektorit t& Lart&
t& Drejtésisé "Pér miratimin e Rregullores "Pér procedurén dhe kriteret e vler€simit,
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pikézimit dhe renditjes s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prang
Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé”. Njoftimi me shkrim, i kryer né rrugé
elektronike né adresén e deklaruar nga veté kandidati, gjendet i administruar né dosjen ¢
kandidimit.

5. N&datén 05.07.2024, kandidati z. Gerti Tartale, &shté paragitur prang Zyrés s& Inspektorit
t& Larts t& Drejtésisé dhe &shté pajisur me formularét e deklarimit dhe autorizimet g€
duhet t& plotésohen pér géllimet e vijimit t& procedurés s¢ verifikimit t& kandidaturés s¢
tij. Kryerja e késaj procedure vértetohet nga nénshkrimi prej veté kandidatit t& Deklaratés
pérkatése, e cila gjendet e administruar n€ dosjen e kandidimit.

6. N& datén 09.07.2024 kandidati z. Gerti Tartale ka depozituar tek sekretariati teknik,
formularét e deklarimit dhe autorizimet pérkatése pér géllimet e vijimit t€ procedurés sé&
verifikimit t& kandidaturgs sé& tij, t& cilat gjenden t& administruara né dosjen e kandidimit.

7. Pér verifikimin ¢ kushteve dhe kritereve ligjore & kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin e pasurisg, Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit
211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e qeverisjes s€ sistemit t& drejtésisé", 1€
ndryshuar, si edhe né zbatim & seksionit A, t& Kreut IV, t& vendimit nr. 536, dat&
25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t&
Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe te kritereve ligjore, verifikimin ¢
figurés ¢ t& pasurisé s& kandidatéve jo magjistraté pér pozicionin e inspektorit”, me
shkresén pércjellése me nr. 2230 prot. datg 03.08.2024, i ka dérguar Inspektoratit t€ Lart€
t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurisé dhe Konfliktit t¢ Interesit (ILDKPKI), listén e
kandidatéve dhe t& personave t& lidhur me ta, sikurse jan& deklaruar prej veté
kandidatéve, q& i nénshtrohen procedurés s¢ deklarimit dhe kontrollit t& pasuris, si edhe
kopjet e deklaratave 1& nénshkruara nga secili prej tyre.

8. Inspektorii Lart& i Drejtésisé ka dérguar ILDKPKI-sg listén e kandidatéve dhe personave
té lidhur me ta q& i nénshtrohen procedurés sé verifikimit t& kushteve dhe kritereve t&
tiera ligjore t& kandidimit sipas ligjit nr. 9049 daté 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve
publik&", ligjit nr. 9367 dat& 07.04.2005 "P&r parandalimin e konfliktit (€ interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” dhe ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e qeverisjes sé
Sistemit t& Drejtésisg", t€ ndryshuar.

9. Bashkélidhur késaj shkrese drejtuar ILDKPKI-sg, ndérmjet t& tjerave, &hté vendosur
edhe Deklarata e nénshkruar nga kandidati z. Gerti Tartale, ku deklarohet se, &shté pajisur
me kredencialet dhe autorizimet q& duhet t& plotésohen pér géllimet e procedurés sé
verifikimit t& kandidaturés sé tij, si edhe data e nénshkrimit, nga e cila fillojng& (&
llogariten afatet ¢ pércaktuara nga ligji pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore & kandidatit
pér procedurén e verifikimit t& kandidaturgs.

10. Kandidati z. Gerti Tartale e ka pérmbushur detyrimin pér t& plot&suar n€ sistemin EACID
dhe dorgzuar si elektronikisht dhe fizikisht t& plotésuar prang 1LDKPKI-s& Deklaratén e
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1.

12.

14.

15.

Pasurisé dhe Interesave Privaté t& Kandidatit pér Pozicione t& Ndryshme né Institucionet
e Sistemit t& Drejt&sisé.

ILDKPKI, né& zbatim t& vendimit nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave "P¢r
krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t&
kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t&€ pasurisé sé kandidatéve
jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, me aktin nr, 193/23 prot., dat¢ 13.12.2024,
ka dérguar prang Zyrés sé Inspektorit t& Larté s& Drejtésisé, rezultatet e kontrollit (&
ushtruar p&r kandidatin z. Gerti Tartale dhe personat e lidhur me €.

Gjithashtu, né funksion & ushtrimit t& kompetencave t& tij pér verifikimin e plot€simit t&
kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, pér sa i pérket kontrollit t& pasuris, si dhe
né zbatim t& vendimit nr. 536, dat& 25.07.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér krijimin e
kushteve pér Inspektorin e Lartg t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit € kushteve
dhe t& kritereve ligjore, verifikimin ¢ figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit”, ky institucion kryen verifikime pran& subjekteve publike
dhe private q& lejon ligji, t& t& dhénave mbi pasurité, interesat privaté dhe detyrimet
financiare qé ekzistojné né emér dhe pér llogari t& kandidatit z. Gerti Tartale dhe
personave t& lidhur me t& si dhe administron/analizon t€ dhénat g€ dalin nga procesi i
verifikimit t& kriterit t& pasurisé.

. Pér realizimin e veprimeve verifikuese & lidhura me kontrollin e pasurisé s€ kandidatit z.

Gerti Tartale, referuar aktit t& p&rfundimit t& kontrollit t& deklaratés s& pasuris€ rezulton
se ILDKPKI me shkresén nr. 193 prot,. daté 06.08.2024, i &shté drejtuar me kérkesa pér
informacion lidhur me kandidatin z. Gerti Tartale institucioneve bankare: Barka e
Shqipérisé, Banka Raiffeisen sha, Banka Kombétare Tregtare sha, Banka Intesa Sanpaolo
sha, Banka Tirana sha, Banka e Bashkuar e Shqipérisé sha, Banka ProCredit sha, Banka
e Paré e Investimeve sha, Banka Amerikane e Investimeve sha, Banka Credins sha, Banka
Union sha, Banka OTP Albania sha, Raiffeisen Leasing sha, Porsche Leasing sha, RFZ
Invest sha, Credins Invest sha, DPSHTRR, Qendra Kombétare e Biznesit, DPT, ISSH, D.P
Detare, ASHK online.

Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, t& p&rcaktuara né nenin
209, pika 6, germa “a” dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e
geverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar, si edhe né& zbatim t& seksionit C, &
Kreut IV, t& vendimit nr. 536, daté& 25.07.2019, & Ké&shillit t& Ministrave "Pér krijimin e
kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t€ kushteve
dhe te kritereve ligjore, verifikimin ¢ figurés e & pasuris¢ s& kandidatéve jo magjistraté
pér pozicionin e inspektorit", kandidati z. Gerti Tartale ka depozituar dokumente.

Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin
dhe kontrollin e integritetit t& kandidatit z. Gerti Tartale, Inspektori i Lart€ i Drejt€sisé
i 8shté drejtuar me kérkesé pér informacion Autoritetit Kombétar pér Siguring e
Informacionit t& Klasifikuar, Shérbimit Informativ t& Shtetit, Agjencisg s& Inteligjencés
dhe Sigurisé s& Mbrojtjes dhe Agjencisé s& Mbikéqytjes Policore prang€ Ministrisé s&
Brendshme.
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i6.

17.

18.

Né mbéshtetje t& nenit 209, pika 6, germave "b" dhe “d”, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér
organet ¢ qeverisjes s& sistemit t& drejtésisg”, t& ndryshuar, me shkresén me nr. 2234
prot., datg 03.08.2024, éshté kérkuar informacion q& lidhet me integritetin e secilit prej
kandidatéve prané Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Gjendjes Civile, duke verifikuar mbi
plotésimin ¢ kritereve t& pércaktuara né pikén 1 t& Kreut III dhe n& zbatim t& pikés 2,
germa “b” Kreu V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé “Pér
p&rcaktimin e rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”. Gjithashtu, n& zbatim & kushtit t& p&rcaktuar n€ pikén 6,
germa “d” t& nenit 209 t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet qeverigjes s¢ sistemit t&
drejtésise”, t& ndryshuar, pér verifikimin e gjendjes gjyqésore t& kandidatit z. Tartale,
Inspektori i Larté i Drejtésisé i &shté drejtuar me shkresén nr. 2235 prot., datg 03.08.2024,
Drejtorisé t& Pérgjithshme t& Burgjeve.

Pér verifikime t& métejshme kritereve t& pércaktuara ng nenin 209, pika 6, germave "b"
dhe “d”, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet ¢ geverisjes s§ sistemit t€ drejt&sisg", t&
ndryshuar, si dhe n& pikat 59 dhe 60 t& vendimit nr. 536, dat€ 25.07.2019, t& Ké&shillit t&
Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésis¢ pér verifikimin
¢ plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e & pasuris® s&
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit” Inspektori i Lart€ i Drejtésis€ ka
pércjellé formularin ¢ vetédeklarimit, sipas ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit t& personave q& zgjidhen, em&rohen ose ushtrojné funksione publike”, t&
plotésuar nga kandidati jomagjistrat, né Prokuroringé e Pérgjithshme, n& pérgjigje t& t&
cilés kané ardhur shkresat pérkatése.

Né& funksion t& verifikimit t& kritereve t& pércaktuara né nenin 209, pika 6, germave "b"
dhe “d”, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e qeverisjes s& sistemit 1& drejt&sise", ®
ndryshuar, Inspektori i larté i Drejtésisé, i shté drejtuar me kérkesé pér informacion lidhur
me ¢&shtje gjyqésore apo ¢éshtje penale né ngarkim t& kandidatéve, gjykatave t¢ shkallés
s& paré t& juridiksionit t& pérgjithshém, dhe prokurorive prané tyre Gjykatés sé Posagme
t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, dhe Prokurorisé sé
Posagme, t& cilat kané kthyer pérgjigjet pérkatése, sipas shkresave t¢ gjykatave nr. 1013/1,
daté 18.06.2025; nr. 1337/1, daté 17.06.2025; nr. 620/1, dat& 17.06.2025; nr. 3187/1 daté
18.06.2025; nr. 1167/1, daté 18.06.2025; nr. 618/1, daté 20.06.2025; nr. 2663/1, dat&
19.06.2025; nr. 3219/1, daté 23.06.2025; nr. 6061/1, daté 23.06.2025; nr, 1179/1, daté
23.06.2025; nr. 3572/3, datg 04.07.2025; nr. 2439/1, daté 27.06.2025, nr. 1869/13 prot.,
daté 10.07.2025 (pércjellé me email) nr, 1869714 prot., daté 14.07.2025 dhe t& prokurorive
nr. 6213/1, daté 16.06.2025; nr. 2485/1, daté 18.06.2025; nr. 1768/1 daté 17.06.2025; nr.
3601/1, daté 18.06.2025; nr. 10341/1, daté 18.06.2025; nr. 1570, dat& 17.06.2025; nr.
5379/1, daté 18.06.2025; nr. 5027/1, daté 19.06.2025; nr. 7622/1, daté¢ 19.06.2025; nr.
8601/1, daté 19.06.2025; nr. 16562/1 dat& 30.06.2025; nr. 22680, daté 01.07.2025; nr.
1868/13 prot., daté 10.07.2025.
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19, Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, q& kané t€ b&jné me
pérvojén profesionale si “Jurist”, jo mé pak se pesémbédhjeté vite puné né gastin e
kandidimit, n& zbatim t& nenit 209, pika 6, germa "c", e ligjit nr. 115/2016 "P&r organet
e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé", Inspektori i Larté i Drejtésisé i éshté drejtuar me
kérkesé pér informacion Institutit t& Sigurimeve Shoqérore dhe Drejtorisé s& Arkivit
Qendror me shkresén nr. 2232 prot, daté 03.08.2024, Drejtorisé Rajonale t& Sigurimeve
Shoggrore Durrés me shkresén 2834, daté 22.10.2024, né lidhje me periudhén e derdhjes
t& kontributeve t& sigurimeve shoggérore. Instituti i Sigurimeve Shoqérore ka kthyer
pérgjigje me shkresén nr. 8503/1 prot, daté 09.08.2024, Drejtoria e Arkivit Qendror ka
kthyer pérgjigie me shkresat nr. 8294/1 prot, daté 20.08.2024 dhe nr. 8449/1 prot, dat&
23.08.2024, si dhe Drejtoria Rajonale t& Sigurimeve Shoqérore Durrés ka kthyer
pérgjigje me shkresén nr. 18473/1 prot, daté 29.10.2024.

Me shkresat nr. 2213, daté 03.08.2024, nr. 2213/1 prot daté 03.08.2024 nr. 2213/2, daté
03.08.2024 dhe nr. 2213/7, daté 08.10.2024 nga ana e [LD-s¢ &shté kérkuar informacion
pérkatésisht nga Albanian University, Ministria € Mbrojtjes, Banka Kombétare Tregtare,
duke kérkuar pérshkrimin e hollésishém t& llojit t& punés, kontraté individuale nése ka,
rregullore, akte q& kang té& pércaktuar detyrat ose pérshkrim pune, gjaté kohgs s& punésimit
si lidhur me pozicionet e punés dhe jang kthyer pérgjigje duke pércjellé dokumentacionin
e kérkuar.

Me shkresén nr. 2213/3; daté 03.08.2024, t& ILD i &shté kérkuar informacion Ministrisé
s& Drejtésisé pér pérshkrimin e hollésishém t& llojit t& punés, me kontrate individuale nése
ka, rregullore, akte q&é kané& t& pércaktuar detyrat ose pérshkrim pune, gjaté kohés s¢
punésimit lidhur me pozicionin e punés si “Specialist n&¢ Sektorin e Drejtimit &
Pérgjithshém dhe Analizés, Shérbimi i Kontrollit t& Brendshém né& Burgje (SHKBB) né
Ministring e Drejtésisg”, pér periudhén shkurt 2018-néntor 2021. SHKBB me shkresén nr.
1309/1, dat& 29.08.2024, regjistruar n& ILD me nr. 2213/5, dat& 02.09.2024, ka informuar
se né dosje nuk ka kontraté pune, sa i takon pérshkrimit t& pozicionit t& punés dhe nuk
mund t& vihet né dispozicion sepse pérbén sekret.

N& vazhdim, mbi bazén e njé kérkese tjetér t& ILD, Shérbimi i Kontrollit t& Brendshém né&
Sistemin e Burgjeve me shkresén nr. 602/1, daté 25.06.2025 t€ regjistruar né ILD me
nr.1871/1 prot., daté 26.06.2025, ka pércjellé informacionin se:

“ .. shtetasi Gerti Tartale ka gené i punésuar né SHKBB gjaté periudhés 09.02.20218
deri né datén 03.11.2021, me detyrén konkretisht:

1. Me Urdhér nr. 1385/1, daté 09.02.2018 “Pér emérim né detyré” té Ministrit 1é
Drejtésisé, né detyrén e specialistit né sektorit e Drejtimit té Pérgjithshém dhe Analizés
prané Drejtorisé sé Shérbimit té Kontrollit té Brendshém né Sistemin e Burgjeve.

2. Me urdhér nr. 444, daté 29.07.2021 “Pér lirim dhe emérim né detyré” 1é Ministrit té
Drejtésisé, né detyrén e inspektorit né sektorin e Drejtimit dhe Analizés né Drejtoriné e
Shérbimit té Kontrollit té Brendshém né Sistemin e Burgjeve, prané institucionit té
Ekzekutimit té Vendimeve Penale Rrogozhiné dhe Kavajé.

Theksojmé se, Shérbimi i Kontrollit t¢ Brendshém né sistemin e Burgjeve né organikat e
tij té késaj periudhe, konkretishi:
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1. Me Urdhér nr. 58, daté 24.04.2017 té Kryeministrit “Pér miratimin e Strukturés dhe &
Organikés sé Drejtorisé sé Pérgjithshme 1& Burgjeve dhe 1€ Sistemit té Institucioneve né
Varési té saj”;

2. Me Urdhér nr. 43, daté 25.03.2021 té Kryeministrit “Pér miratimin ¢ Strukturés dhe té
Organikés sé Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve dhe 1é Sistemit 1€ Institucioneve né
Varési té saj .

nuk ka 1¢ parashikuar pozicionin e punés “Jurist”, pér rrjedhojé z. Gerti Tartale nuk ka
ushiruar detyrén “Jurist”.

Né lidhje me detyrén e tij funksionale:

1- Bazuar né “Rregulloven e Organizimit, Funksionimit, dhe veprimtariné Informative té
Shérbimit 1¢ Kontrollit té Brendshém wé Sistemin e Burgjeve”, miratuar me Urdhér té
Ministrit té Drejtésisé nr. 4554/2, daté 16.08.2017, Z. Gerti Tartale ka ushtruar defyrén e
tij funksionale té Specialistit té Sektorit 1& Drejtimit té Pérgjithshém dhe Analizés dhe té
inspektorit t& Sektorit 1& Drejtimit dhe Analizés, prané IEVP Rrogozhiné dhe Kavajé sipas
pérshirimeve pérkatése té punés né kété rregullore (e cila éshté klasifikuar “Sekret”).
Gjaté periudhés gé ka ushiruar detyrén né SHKBB, z.Gerti Tartale ka patur atributet e
oficerit té policisé gjyqésore, bazuar né nenin 15 té Ligjit nr. 9397, daté 12.05.2005 “Pér
Shérbimin e Kontrollit té Brendshém né Sistemin e Burgjeve”.

Bashkélidhur késaj shkrese Ju pércjellim fotokopje 1é: Urdhér nr. 1385/1, daté
09.02.2018, Urdhér nr. 444, daté 29.07.2021, Urdhér nr, 58 daté 24.04.2017, Urdhér nr.
43, daté 25.03.2021."

Kjo pérgjigie sé bashku me dokumentacionin shogérues i &sht€ véng né dijeni kandidatit
z. Gerti Tartale, i cili ka sjell& shpjegime dhe dokumentacion, t& administruar né ILD me
nr. 1917/2 prot., daté 14.07.2025 dhe me nr, 2243 prot., datg 23.07.2025. N¢& shpjegimet
¢ datés 14.07.2025, kandidati ndér t& tjera &shté shprehur se: “Né lidhje me ushtrimin e
funksionit té specialistit, me formim juridik (pra timin), né fushén e detyrave té Sektoril té
Drejtimit té Pérgjithshém dhe Analizés né Shérbimin e Kontrollit té Brendshém né
Sistemin e Burgjeve, ka gené dhe kontrolli i zbatueshmérisé, s¢ akteve ligjore dhe
nénligjore, | kryerjes sé aktiviteteve té pérditshme, si nga administrata e LE.V.P., si nga
punonjésit me uniformé, ashtu edhe nga administrata e Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Burgjeve dhe nga punonjésit me uniformé. Pérshkrim pune, né té kundert, & citimit 1é
Shiresés Nr. 602/1, D1.25.06.2025, t¢ SH.K.B.B., né kohén, kur uné kam punuar né até
institucion shtetéror, nuk ka pasur, ashtu si¢ nuk kané pasur, edhe institucione & tjera
shtetévore, si Avokatura e Shietit, etj., né periudhén qé uné kam punuar atje 2014-2017.
Né Sh.K.B.B., ka pasur vetém “Rregullore té Organizimit, Funksionimit dhe Veprimiaring
Informative 1é Shérbimit té Konirollit té Brendshém né Sistemin e Burgjeve”. Né lidhje me
citimin né Fq.2, 1¢ shkresés Nr. 602/1, Dt.25.06.2025, t& SHKBB., se: * ...z Gerti
Tartale ka ushtruar detyrén e tij funksionale ¢ specialistit 1& Sektorit 1€ Drejtimit &
Pérgjithshém dhe Analizés dhe t¢ inspektorit & Sektorit 1€ Drejtimit 1& Pérgjithshém dhe
Analizés, prané IEVP Rrogozhiné dhe Kavajé sipas pérshkrimeve pérkatése té punés...
éshié pjesérisht i vérteté. Ky citim éshié i vérteté, pérsa i pérket faktit, se uné kam punuar
fizikisht, vetém né Sektorin e Drejtimit té Pérgjithshém dhe Analizés, té Shérbimit té
Kontrollit té Brendshém né Sistemin e Burgjeve, né Drejtoriné Qendrore, té kétij shérbimi
dhe nuk kam punuar fizikishi, asnjé dité té vetme, né asnjé LE.V.P. dhe nuk ekziston asnjé
shkresé e vetme, gé uné 1é kem béré dhe 1é vértetoj, qé kam punuar ndonjéheré, as fizikisht
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dhe as pér logari, té ndonjé LEV.P. Né lidhje me citimin, po né Fq.2, 1¢ Shkresés
Nr.602/1, D1.25.06.2025, ¢ SHK B.B., se giaté periudhés qé ka ushtruar detyrén né
SH.K.B.B., z. Gerti Tartale ka patur atributet e oficerit 1€ policisé gjygésore”, nuk do té
thoté gé 1é drejtat e njohura nga wjé ligj organik, ushtrohen detyrimisht, nga té gfithé
punonjésit e njé institucioni, vetém se jané parashikuar né ligj. Citimi im se, nuk kam
punuar fizikisht, asnjé dité 1é vetme, né asnjé LE.V.P., vértetohel, nga shkresat si mé
poshté, po citoj, shkresa dhe fakte, 1 cilat, as vk jané pérmendur, né Shkresén Nr. 602/1,
Dt.25.06.2025, té SH.K.B.B. dhe pér mé tepér, as nuk jané bashkéngjitur: ...”. Dhe né
shpjegimet e datés 23.07.2025, ndér t& tjera lidhur me pozicionin ¢ punés né Shérbimin e
Kontrollit t& Brendsh&m né Sistemin e Burgjeve, shprehet se: “Né lidhje me ushtrimin e
Funksionit 1¢ specialistit, me formim juridik pra timin, né fushén e detyrave té Sekiorit 1
Drejtimit té Pérgjithshém dhe Analizés né Shérbimin e Kontrollil té Brendshém né
Sistemin ¢ Burgjeve, té Ministrisé sé Drejtésisé, ka qené dhe kontrolli i zbatueshmérisé,
sé akteve ligiore dhe nénligiore, i kryerjes sé aktiviteteve 1& pérditshme, si nga
administrata e LE.V.P., si nga punonjésit me uniformé, ashiu edhe nga administrata e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve dhe nga punonjésit me uniformé. Pérshkrim pune,
né té kundért, 1é citimit té Shkresés Nr. 602/1, Dt. 25.06.2023, té SHK.B.B., né kohén, kur
uné kam punuar né até institucion shtetéror, nuk ka pasur, ashtu si¢ nuk kané pasur, edhe
institucione 1é tiera shietérore, si Avokatura e Shtetit, etj., né periudhén gé kam punuar
atje 2014-2017. Né SH.K.B.B., ka pasur vetém “Rregullore t& Organizimil, Funksionimit
dhe Veprimtariné Informative té Shérbimit ¢ Kontrollit té Brendshém né Sistemin e
Burgjeve ", Kontrolli i zbatueshmérisé, sé akteve ligjore dhe nénligjore, normalisht qé nuk
mund té béhej, pérveg, nga njé punonjés, me formim juridik. Sqarime dhe dokumenta té
tiera, mik disponoj, sepse giithgka kam pasur né disponim tim, jua kam dérguar, si me
posté fizike, me kthim konfirmimi, si 1é skanuara me e-mail.”

20. Gjithashtu, pér kété rast kandidimi, u vierésua t'i drejtohemi me kérkesé pér informacion

21.

Dhomés sé Avokatisé s& Shqipérisé me nr. 2238 prot., daté 03.08.2024. Kérkesa &shté
béré né mbéshtetje t& nenit 209, pika 6, germa "¢", e ligjit nr. 115/2016 "Pér organet €
qeverisjes s& sistemit € drejtésisé", t& ndryshuar dhe seksionit C t& kreut IV, t€ vendimit
nr. 536, date 25.07.2019, t&¢ Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér
Inspektorin ¢ Larté t€ Drejtésisé pér verifikimin e plot&simit t& kushteve dhe t& kritereve
ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s& kandidatéve jomagjistraté, pér pozicionin e
inspektorit", duke kérkuar nése kandidati, né¢ ményre aktive, ka ushtruar profesionin e
avokatit (& pakt&n né dy vitet e fundit. Dhoma ¢ Avokatisé sé Shqipérisé &shté pérgjigjur
me shkresén nr. 350 prot., daté 04.09.2024, informacion i cili éshté administruar né dosjen
¢ kandidatit.

Lidhur me kriterin ¢ p&rcaktuar né nenin 209, pika 6, germa “d” & ligjit nr. 115/2016
"Pér organct ¢ qeverisjes sé sistemit t& drejtésisg”, t& ndryshuar &shi¢ dérguar shkresa
nr. 2235, daté 03.08.2024 né Drejtoring e Pérgjithshme t& Burgjeve, ku éshté kérkuar
informacion nése kandidati &shté¢ dénuar mé paré me vendim gjyqésor &€ formés s¢ preré
pér kryetjen e njé vepre penale. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka kthyer pérgjigje
prané Zyrés s¢ Inspektorit t& Lartg t& Drejtésis€ me shkresén nr. 13027/1 prot., daté
08.08.2024.
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22.

23.

24,

25.

Lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, né zbatim t& nenit 209, pika 6, germa
"e", t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e geverisjes s€ sistemit & drejtésisé", t&€ ndryshuar,
dhe pikés 62, t& vendimit nr. 536, dat& 25.07.2019, t& Késhillit t€ Ministrave "Per krijimin
e kushteve pér Inspektorin e Larté € Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve
dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit", Inspektori i Larté i Drejtésisé i €shté drejtuar Autoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit t& Shtetit n&se secili kandidat, pérfshihet né
rastin ¢ posagém t& nenit 209, pika 6, germa "e", e ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e
geverisjes s sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar: "e) ka gent ose jo anétar, bashk&punétor
ose t& favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit para 2 korrikut 1991" apo né njérin nga rastet
e pikés 2, t¢ nenit 29, t& ligjit nr. 45/2015 "Pér & drejtén ¢ informimit pér dokumentet e
ish-sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris€”. Me shkresén
nr. 2231 prot, daté 03.08.2024, Zyra e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, ka dérguar
formularin e aplikimit pérkatés t& plot€suar sipas ligjit nga kandidati i sipércituar, pér
kompetencé dhe shqyrtim Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e I1sh-Sigurimit @&
Shtetit.

Né& vijim t& procedurave t& verifikimit q& lidhet me integritetin ¢ kandidatéve pér
inspektor jomagjistraté si dhe pér t& shmangur ¢do lloj konflikti interesi g€ bie ndesh me
nenin 209, pika 6, germat “dh”, “€” dhe “f” 8 ligjit nr.115/2016 "Pér organet e geverisjes
té sistemit t& drejtésisé", & ndryshuar &shté njoftuar zyrtarisht secili kandidat q& t&
plotésojé formularét pérkatés & lidhen me:

- mospasjen e funksioneve politike n& administratén publike, ose pozicione drejtuese n&
parti politike gjaté 10 vietéve & fundit pérpara kandidimit;

- mosqenien bashk&punétor, informatoré ose agjenté t& ndonj& shérbimi sekret;

- mosgenien andtaré t& organeve drejtuese (€ ndonjé grupi interesi, té tilla si shogata ose
sindikata et]., n& koh&n e kandidimit.

Pér sa i takon kandidatit z. Gerti Tartale, &shté paragitur n& ambientet ¢ Inspektorit &€ Larté
t& Drejtésisé dhe ka dorézuar t& plotésuar secilin prej formularéve t& mésipérm.

N& pérfundim t& veprimeve dhe procedurave t& kontrollit dhe verifikimit, né zbatim t&
nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 " Pér organet e qeverisjes s€ sistemit
t¢ drejtésisé”, t& ndryshuar, pikés 27 e vijues t€ vendimit nr. 536, dat¢ 25.07.2019, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Lartg t€ Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés ¢ t&
pasurisé s¢ kandidatéve jomagjistraté, pér pozicionin e inspektorit”, urdhrit nr. 7, daté
04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté & Drejtésisg, "Pér miratimin ¢ Rregullores "Pér
procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes s& kandidaiéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit prang Zyrés s¢ Inspektorit t& Larté & Drejtésisé”, Komiteti
ka proceduar me pérgatitjen ¢ relacionit pérkatés mbi gjendjen e faktit dhe t€ ligjit (&
zbatuesh&m.,

Né& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t€ ligjit nr. 115/2016 "Pér organet ¢
qeverisjes sé sistemit t& drejtésisg", t& ndryshuar, t& pjesés C, & Kreut IV vendimit nr.
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II.

26.

27.

28.

536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin
e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore,
verifikimin e figurés e t€ pasurisé s& kandidatéve jomagjistraté, p&r pozicionin e
inspektorit”, Urdhrit nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, "Pér
miratimin ¢ Rregullores "Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes
s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit (€
Larté t& Drejtésise”, Kryetari i Komitetit t& Emérimit dhe Viergsimit t& Inspektoréve ka
thirrur mbledhjen e Komitetit duke njoftuar andtarét pér zhvillimin e saj n& datén
23.07.2025, rendin e dités, si edhe duke i bashkélidhur njoftimit materialet e ¢€shtjes.
Né& rendin e dités &shté psrfshiré céshtja me objekt shqyrtimin e aplikimit t&€ kandidimit
t& z. Gerti Tartale, p&r vendin vakant pér inspektor jomagjistrat n€ Zyrén e Inspektorit
t& Larté t& Drejtésise.

Vierésimi i Komitetit

Komiteti i Emérimit dhe Vler&simit t& Inspektoréve, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore
dhe ato nénligjore normative t& zbatueshme pér ¢éshtjen né shqyrtim, si edhe né rrethanat
¢ faktit q& rezultojné nga aktet q& p&rmban dosja e kandidimit, vleréson se duhet t&
procedoj& me vendim pér ndalimin e kandidimit t& kandidatit z. Gerti Tartale p&r vendin
vakant pér Inspektor jomagjistrat prang Zyrés s¢ Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

N& nenin 209, pika 6, germa "¢" ¢ ligjit nr. 115/2016, parashikohet si kusht g€ kandidati
duhet t& keté pérvoje pune si jurist, t& paktén 15 vjet. Nga dokumentacioni i shqyrtuar,
gjaté procesit t& verifikimit rezulton se kandidati ka dor&zuar librezén e punés, vértetim
nr, 746, daté 06.06.2024, nga shqyrtimi i t& cilit rezultojné kéto periudha punésimi:

¢ Pedagog, Shkolla e Larté Jo- Publike “UFO” pér periudhén 01 néntor 2006-01 gusht
2007;

e Specialist, Drejtoria e Harmonizimit t& Legjislacionit, Ministria e Mbrojtjes per
periudhén 01 shtator 2007- 16 janar 2008,

o Jurist, Departamenti i C&shtjeve Ligjore, BKT Drejtoria e Pérgjithshme, p&r periudhén
16 janar 2008- 30 néntor 2010;

e Senior Jurist, Departamenti i Cé&shtjeve Ligjore, BKT Drejtoria e Pérgjithshme pér
periudhén 01 dhjetor 2010~ 16 maj 2011;

o Person fizik, DRSSH Tirang pér periudhén 10 prill 2011-30 gershor 2013,

¢ Avokat Shteti, Avokatura e Shtetit p&r periudhén 19 shkurt 2014- 25 janar 2018,

o Specialist né Sektorin e D.P.A, Shérbimi i Kontrollit t&¢ Brendshém né Sistemin e
Burgjeve, Ministria e Drejtésisg, pér periudhén 09 shkurt 2018- 03 néntor 2021;

s Jurist, Eurosig sh.a pér periudhén 12 néntor 2021-28 prili 2022;

o Jurist prang Departamentit Ligjor, INSIG sh.a pér periudhén 28 prill 2022 deri n&
momentin e aplikimit.

Nga t& dhénat sa mé sipér, konstatohet se pér periudhén e punés prej 3 vite, 8 muaj e 25
ditg, t& kryer pran& Shérbimit & Kontrollit t& Brendshém n& Sistemin e Burgjeve, referuar
pérgjigjes s& késaj t& fundit me nr. 602/1 prot, daté 25.06.2025, nuk provohet q&
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29.

30.

31.

kandidati z. Gerti Tartale 1& keté pérvojén e “juristit”. Edhe nga shpjegimet dhe
dokumentacioni i pércjellé nga kandidati z. Gerti Tartale, lidhur me kété periudhé pune,
nuk u evidentuan t& dhéna t& reja né kété drejtim. Né kéto kushte, duke zbritur kété
periudhé, kandidati z. Gerti Tartale rezulton té ket né momentin e aplikimit njé& pérvojé
pune prej 13 vite, 4 muaj dhe 22 dité dhe si e tillg, nén 15 vite q& kérkon neni 209, pika
6, gérma “c” e ligjit nr. 115/2016“Pér organet e qeverisjes s¢ sistemit t& drejtésise”, t€
ndryshuar. Pér rrjedhojé kandidati nuk plotéson kushtin ligjor lidhur me pérvojén e punés
si “Jurist”.

Komiteti vleréson té ritheksojé se kushtet e kandidimit pér Inspektor Jomagjistrat né
Zyrén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, t& parashikuara nga Kushtetuta dhe ligjet e
nxjerra né pajtim me t&, duhet t& plotésohen secila dhe t& gjitha sé bashku né ményré qé
kandidati t& pranohet pér t’u vlerésuar dhe renditur sipas meritave nga Komiteti. N& rast
se kandidati nuk plotéson qofté edhe njérin prej kushteve dhe kritereve ligjore t€
kandidimit, kjo do t& pérbénte motiv ligjor t& mjaftueshém pér Komitetin e Emérimit dhe
Vlerésimit t& Inspektoréve pér t€ disponuar ndalimin e kandidimit, pa qené mé e
nevojshme té arsyetojé pér plotésimin ose jo t& kushteve t& tjera ligjore.

Pér kéto arsye, né zbatim t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr.115/2016 " P&r
organet e qeverisjes s¢ sistemit t& drejtésisé", t€ ndryshuar, t€ vendimit nr. 536, daté
25.07.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t&
Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e
figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, urdhrit
nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t&€ Drejtésis¢ "Pér miratimin ¢ Rregullores
"Pér procedurén dhe kriteret e vler&simit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit t€ Larté té
Drejtésisé", Komiteti vjen né pérfundimin se kandidati Gerti Tartale &shté n& kushtet e
ndalimit pér shkak t& mosplotésimit t& kushtit ligjor t& parashikuar nga neni 209, pika 6,
germa “c” t& ligjit nr. 115/2016 " Pér organet e geverisjes sé sistemit t& drejtésise", t&
ndryshuar.

Nisur nga sa analizohet dhe arsyetohet me sipér, bazuar né gjetjet dhe t&€ dhénat ¢
konstatuara gjaté procedurés sé verifikimit q& rezultojné nga aktet dhe dokumentacionin
qé pérmban dosja e kandidimit, né interpretim dhe zbatim t& ligjit t& zbatueshém pér
kushtet dhe kriteret e kandidimit pér inspektor jomagjistrat, Komiteti i Emé&rimit dhe
Vlerésimit t& Inspektoréve vjen né pérfundimin se duhet t& vendoset ndalimi i kandidimit
t¢ kandidatit Gerti Tartale, né vendin vakant pér inspektor jomagjistrat n& Zyrén e
Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, té shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén
27.05.2024, pasi kandidati nuk plotéson kushtin ligjor t& parashikuar n& nenin 209, pika
6 gérma “c” e ligjit nr. 115/2016 " Pér organet e qeverisjes s€ sistemit & drejté€sisé”, t€
ndryshuar.

PiiR KETO ARSYE:

Né& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e
geverisjes s& sistemit t& drejtésisé" té ndryshuar, pikave 27 “b”, 28 “a” dhe “b”, 30, 31,
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72, 73, t& vendimit nr. 536, daté 25.07.2019, t&¢ Késhillit & Ministrave "Pér krijimin e
kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t€ kushteve dhe
t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit”, urdhrit nr. 7, dat¢ 04.03.2020, t€ Inspektorit t&¢ Lart& t&
Drejtésisé, "Pér miratimin e Rregullores "Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit,
pikézimit dhe renditjes s¢ kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prang
Zyrés sé Inspektorit t& Larté & Drejtésise” Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit t&
Inspektoréve:

VENDOSL

. Ndalimin e kandidimit t& kandidatit z. Gerti Tartale, né vendin vakant pér inspektor
jomagjistrat, i shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né dat€ 27.05.2024.

. Ky vendim i njoftohet kandidatit z. Gerti Tartale.
. Kandidati ka t& drejtén e ankimit n& gjykatén kompetente, brenda afatit ligjor.

Ky vendim publikohet né fagen zyrtare t& Inspektorit t€ Larté t&€ Drejtésise.

KOMITETI I EMERIMIT DHE VLERESIMIT T INSPEKTOREVE

ANETAR KRYETAR ANETAR

Lindita/ Ziguri Elena Pelushi Joana Sorraj
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